г. Новороссийск

ДОГОВОР
СОЦИАЛЬНОГО ПАРТНЕРСТВА

« 1 » сентября 2022 г

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 23 муниципального образования город Новороссийск, именуемое в
дальнейшем МАДОУ № 23, в лице заведующей Макушевой И.А . , действующей на
основании У става, с одной стороны, и Муниципальным автономным дошкольным
образовательным учреждением детский сад общеразвивающего вида № 18 «Остров сокровищ»
муниципального образования город Новороссийск, именуемое в дальнейшем МАДОУ д/С

№18, в лице Чистополовой Олеси Павловны, действующего на основании Устава, с
другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
МАДОУ № 23 и МАДОУ д/С №18 - Стороны Договора- организуют совместную
деятельность в целях создании психолого-педагогических и социокультурных условий для

развития воспитанников (обучающихся), повышения качества образования, обеспечения
эффективного механизма регулирования социально-экономических отношений, сетевого
взаимодействия.

2. Цели и задачи совместной деятельности
2.1. Основной целью социального партнерства является повышение качества образования,
сотрудничество в выработке и реализации социально ориентированной деятельности
учреждений, социально-экономических преобразований в решении уставных задач,
совместной деятельности.

2.2. Задачи социального партнерства:
обеспечение совершенствования содержания образования и организации

образовательного процесса;

- оказание взаимных услуг, участие в совместных проектах и других видах совместной,

инновационной деятельности, не противоречащих законодательству;

- содействие неформальному сотрудничеству Сторон;

- развитие социального партнерства в области материально-технического обеспечения ;
- оказание информационных услуг и консультативной помощи по различным аспектам.

3. Основные направления деятельности
Учебно-воспитательная и производственно-методическая деятельность:

- совместные мероприятия с педагогами;

- совместные мероприятия с воспитанниками;

- совместные мероприятия с родителями воспитанников.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Стороны имеют право:
- оказьmать техническую и организаторскую помощь на взаимосогласованных условиях ;

- производить приоритетный взаимообмен информацией, если это не противоречит
ранее принятым обязательствам;
- отказаться от предложений, если это экономически невьП'одно или если Сторона не
имеет возможности вьшолнить данное поручение надлежащим образом;
_ предоставлять материально-техническую базу, необходимую для осуществления

согласованных совместных мероприятий.
4.2. Стороны обязуются:

- своевременно информировать и согласовывать планы и сроки
 проведения совместных

мероприятий;

- предоставлять материально-техническую базу, необходимую для осуществления

согласованных мероприятий.

5. Отвстствс1111ость Сторон

5.1. В своих взаимоотношениях Стороны рукоnодстnуются настоящим Договором.

Вопросы, не оговоренные в Договоре, регулируются действующим законодательством.

6. Сро1~ действ1-и1 Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным с момента

подписания и действует 3 года.

6.2. Договор считается продленным (пролангированным), если ни одна из Сторон не

уведомит другую об отказе от участия в договоре не п
озднее, чем за два месяца до

окончания срока его действия.

7. Особые условия

7 .1. Условия Договора могут бьпь изменены по предложению одной из Сто
рон только при

письменном согласии другой стороны. Предложения об изм
енении условий Договора

рассматриваются в месячный срок.

7 .2.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Реквизиты и подписи сторон

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида № 18 «Остров

сокровищ» муниципального образования

город Новороссийск

Адрес: 353994 г.Новороссийск,

с. Глебовское, ул. Чехова, д.17.

ОГРН 1142315006570
ИНН 2315191000
Финансовое управление администрации

муниципального образования

г.Новороссийск (МАДОУ детский сад

№18)

КШI 231501001, БИК 010349101

ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ/УФ К ПО

КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ

Г.КР АСНОДАР

Лицевой счет 925.61.193.0
Р/С 032346
Кор/с 401
Тел.: 8(86 94 68

Заведующf{!~~!'!; _' =!i" =:;а=~ _.ИсtМJ~ова О.П.

муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида № 23

муниципального образования город

Новороссийск

353990 Краснодарский край,

г. Новороссийск, с . Гайдук, ул. Ясельная, 2

инн 2315162584 кпп 231501001

ОКАТО 03420808001
КБК 92500000000000000130

Финансовое управление г. Новороссийска

Внебюджетный л/с 925.61.028.0
Бюджетный л/с 925.71.028.0

р/с 40701810700003000001

Банк: ,,, г. Новороссийск

БИК

Заве ·.....:;;;:=~,:~ . .rг-;~ , И.А.Макушева

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }